



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๕๔) มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าดูตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ ขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ตามการจัดสรรงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ แผนงาน เคหะและชุมชนงาน บำบัดน้ำเสีย งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝापิด หมู่ที่ ๓ บ้านโนนสังข์ ตำบลหนองบ่อ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม จำนวนเงิน ๒๕๐,๐๐๐.-บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้ ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ทางเว็บไซต์ www.nongborlocal.go.th

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายบุญทรง ไกยะฝ่าย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำพร้อมฝาดัด บ้านโนนสังข์ หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองบ่อ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ

๓. วงเงินที่ได้รับการจัดสรร ๒๕๐,๐๐๐.๐๐- บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. ฝาดัดตะแกรงเหล็กแบน ขนาด ๑.๕x๔ มม. ขนาดของปากรางรอบนอก กว้าง ๐.๓๒ เมตร ปากรางระบายน้ำรอบใน กว้าง ๐.๒๕ เมตร ลึกตั้งแต่ ๐.๑๐ เมตร เป็นต้นไป ตามสภาพของพื้นที่ ยาว ๑๐๓ เมตรพร้อมรางเหล็กฉาก ขนาด ๑.๕ นิ้วหนา ๔ มม. รองรับฝาดัดตะแกรงเหล็ก และตบแต่งถมดินให้เรียบร้อยตลอดแนวตามสภาพพื้นที่ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๒๕๐,๐๐๐.๐๐- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๖)

๖.๒ แบบสรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)

๖.๓ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวัชรกรณ์ วัชระพันธ์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าสำนักปลัด

๗.๒ จ.อ.ศักดิ์ดา เพ็ญปริง กรรมการกำหนดราคากลาง นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ ๒๐

๗.๓ นายพิรพงษ์ วงศ์ละคร กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

โครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝายปิด หมู่ที่ 3 บ้านโนนสังข์

แบบ ปร.6

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านโนนสังข์ หมู่ที่ 3 ตำบลหนองบ่อ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม

แบบเลขที่ -

รายการที่

แบบ อบต.กำหนด

สำนัก/กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ

กระทรวงมหาดไทย

ประมาณราคาเมื่อ

วันที่ 15 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ/งาน	ค่าก่อสร้าง(บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน	250,000.00	

(ลงชื่อ).....

ประธานกรรมการ

(นายวัชรกรณ วังทะพันธ์)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)...จ.อ.

กรรมการ

(ศักดิ์ดา เพ็ญปราง)

นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....

กรรมการ

(นายพิรพงษ์ วงศ์ละคร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม

โครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาดปิด หมู่ที่ 3 บ้านโนนสังข์
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ
สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสังข์ หมู่ที่ 3 ตำบลหนองบ่อ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 15 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน เป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	191,612.87	1.3074	250,514.67	
2	ป้ายโครงการ	-	1.0000	-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			250,514.67	
	คิดเป็นเงินประมาณ			250,000.00	
	ตัวอักษร(-สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-)				

ขนาดหรือพื้นที่ 103.00 ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 2,427.18 บาท/ม.

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.หนองบ่อ ที่ 273/2562 ลงวันที่ 15 สิงหาคม 2562

ได้พิจารณาแล้ว เห็นว่าการประมาณการตามบัญชีข้างต้นนี้

เหมาะสมที่จะนำไปพิจารณาจัดจ้างได้ จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิชากรณ วังทะพันธ์)

(ลงชื่อ)จ.อ.กรรมการ

(ศักดิ์า เพ็ญปริง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพิรพงษ์ วงศ์ละคร)

ค่างานต้นทุน

ราคาน้ำมันที่ อ.เมือง 26.00-26.99 บาท/ลิตร

ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสังข์ หมู่ที่ 3

1. คอนกรีต ค.2

วัสดุ	ปริมาณ	% เผื่อ	% เผื่อ	รวม	หน่วย	ราคาต่อ	ราคารวม	ราคาต่อ
ที่ใช้	ต่อหน่วย	ก่อนผสม	ขณะใช้งาน	ปริมาณ	ของวัสดุ	หน่วย(บาท)	(บาท)	ถุง(บาท)
ซีเมนต์	304			304	กก.	2.32	705.28	116
ทรายหยาบ	0.43			0.43	ลบ.ม.	250	107.5	
หินย่อย	0.99			0.99	ลบ.ม.	480	475.2	
น้ำ	180			180	ลิตร	0.006	1.08	
ราคา / ลบ.ม. (บาท)						รวม	1,289.06	

2. งานเหล็กเสริมและไม้ไผ่

วัสดุ	น้ำหนัก	% เผื่อ		รวม	หน่วย	ราคาต่อ	ราคา/ม.	ลด
ที่ใช้	กก. /ม.				ของวัสดุ	หน่วย(บาท)	(บาท)	กก.
RB Ø 6 มม.	0.222	-		0.00022	ตัน	21,172.90	4.65	0.01
RB Ø 9 มม.	0.499	-		0.0005	ตัน	20,346.61	10.17	0.01

3. งานไม้แบบและค้ำยัน

วัสดุ	ปริมาณ	% เผื่อ	% เผื่อ	รวม	หน่วย	ราคาต่อ	ราคารวม
ที่ใช้	ต่อหน่วย	ก่อนผสม	ขณะใช้งาน	ปริมาณ	ของวัสดุ	หน่วย(บาท)	(บาท)
ไม้แบบ	1			1	ลบ.ฟ.	607.48	607.48
ไม้คร่า	0.3			0.3	ลบ.ฟ.	700.93	210.27
ไม้ค้ำยัน	0.3			0.3	ตัน	40	12
ตะปู	0.25			0.25	กก.	44.4	11.1
ราคา / ลบ.ฟ. (บาท)						รวม	840.85

ไม้แบบคิดหักใช้งาน 4 ครั้ง ราคา/ตร.ม. 210.21 บาท/ตร.ม.

ค่าทรายหยาบที่แหล่ง อำเภอเมือง			250 บาท/ลบ.ม.ก
ค่าขนส่งทรายหยาบ	กม.		บาท/ลบ.ม.ข
...ค่าทรายหยาบขนส่งถึงหน้างาน	(...ก+...ข)		250 บาท/ลบ.ม.
ค่าหินกรวดที่แหล่ง อำเภอเมือง			480 บาท/ลบ.ม.จ
ค่าขนส่งหินกรวด	0 กม.		0 บาท/ลบ.ม.ฉ
...ค่าหินกรวดขนส่งถึงหน้างาน	(...จ+...ฉ)		480 บาท/ลบ.ม.
ค่าปูนซีเมนต์ที่แหล่ง อำเภอเมือง			2,317.76 บาท/ตันช
ค่าขนส่งปูนซีเมนต์	0 กม.		0 บาท/ตันซ
...ค่าปูนซีเมนต์ขนส่งถึงหน้างาน	(...ช+...ซ)		2,317.76 บาท/ตัน
ค่าเหล็กเสริมที่แหล่ง RB Ø 6 มม. อำเภอเมือง			21,172.90 บาท/ตัน
ค่าขนส่งเหล็ก	0 กม.		0 บาท/ตัน
...ค่าขนส่งเหล็กถึงหน้างาน			21,172.90 บาท/ตัน
ค่าเหล็กเสริมที่แหล่ง RB Ø 9 มม. อำเภอเมือง			20,346.61 บาท/ตัน
ค่าขนส่งเหล็ก	0 กม.		0 บาท/ตัน
...ค่าขนส่งเหล็กถึงหน้างาน			20,346.61 บาท/ตัน
ค่าเหล็กที่ร้านค้าโกลบอลเฮ้าส์ เหล็กแบบตัด 1.5" x 4.0 mm.			317 บาท/ตรม.
ค่าขนส่งเหล็ก	0 กม.		- บาท/ตรม.
...ค่าขนส่งเหล็กถึงหน้างาน			317 บาท/ตรม.
...ค่าลดผูกเหล็ก			
ลดผูกเหล็ก ศก.1.25 เบอร์18 อำเภอเมือง	กก.		39.25 บาท
...ค่าสีกันสนิม			
สีกันสนิม	ตร.ม.		35 บาท
เหล็กฉาก 1.5x1.5 หนา 4 มม. อำเภอเมือง	ทอน		345.79 บาท
ไม้กระดาน 1"x6" อำเภอเมือง	ลบ.ฟ.		607.48 บาท
ไม้ยาง 1 1/2"x3" อำเภอเมือง	ลบ.ฟ.		700.93 บาท